令和 ２年 １月２１日

東下第 33 号

入札参加業者 各位

下水道部東部地域下水道事務所

  財 務 部 契 約 課

東下第３３号 鳥屋野・万代・下所島排水区雨水バイパス管下水道工事

の積算内容について（お知らせ）

東下第３３号 鳥屋野・万代・下所島排水区雨水バイパス管下水道工事

について、下記の通り積算しております。

   積算にあたってはご注意くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

1. 設計書-本工事費内訳表-特殊マンホール工-躯体工-付属物-手摺に

記載の手摺延長（5.3m×3 か所＝15.9m）について本工事費内訳表と

設計図面に異なる表記がありますが、本工事費内訳表に記載の延長

で積算してください。

2. 設計書-本工事費内訳表-仮設工-防音工（低周波音用）記載の防音パ

ネル仕様について、本工事費内訳表及び施工内訳表と設計図面に異

なる表記がありますが、本工事費内訳表及び施工内訳表に記載の仕

様で積算してください。

3. 一次処理機 (SD-4 特型 )について、採用単価一覧表の規格・仕

様欄に記載誤りが有りました。「ポンプ等 164kW」と記載が

有りますが、正しくは機械器具損料及び電力料算定表 (泥水処

理設備その２ )に記載の通り「ポンプ等 82.0kW」です。

―以 上－

L=5300と読替え

説明資料1

L=5300と読替え